

Skarven tar mye kysttorsk

– Skarvens uttak står høyt oppe på vår liste over dødsårsaker for kysttorsk langs kysten av Vestlandet og Skagerrak. Det tror vi gjelder nordover også.

Det sier forskningsgruppeleder Kjell Nedreaas ved Havforskningsinstituttet i en kommentar til NINA-forsker Svein-Håkon Lorentzens vurderinger av skarv og hegre som trussel mot kysttorsk. Lorentsen ville i stor grad frikjenne hegre, mens han mente skarven riktignok beskattet småtorsk, men raskt skiftet over til andre fiskeslag når tilgangen ble dårligere.

Nedreaas følger ikke resonanmentet helt: – Vi har samlet et ganske grundig materiale fra den aktuelle delen av kysten, og har konkludert med at en økende bestand av skarv her spiser en betydelig mengde torsk.

– Vi har slått fast at det også på denne kyststrekningen står dårlig til med kysttorsk, og er bedt av myndighetene om å foreslå tiltak. Ett slikt tiltak vil være å utvide jakttiden på skarv fra 21. august til ut februar, forteller Nedreaas, som ellers støtter fugleforskerne når de avskriver hegre som viktig torskejeger.

Beregninger av skarvens torskeuttak er ikke gjennomført for kysten videre nordover, men etter indikasjonene i sør mener han det er på høy tid at dette blir gjort. – Vi vil gjerne samarbeide med NINA og andre instanser om denne oppgaven. Både for å få fram best mulig informasjon om faktorer som økt innvandring av skarv i sør og ferske vurderinger av bestanden i nord. Og ikke minst for å få vurdert hvorvidt utvidet jakt på skarv kan være et aktuelt tiltak også nordover kysten.

Nedreaas er litt skeptisk til fugleforsker Lorentzens synspunkter på hvor lenge skarven venter før den skifter fra en nedadgående torskebestand til andre fiskeslag.

– Skarvens appetitt på torsk kjenner vi blant annet fra da vi for noen år siden satte ut store mengder småtorsk som skulle være grunnlag for såkalt havbeite. Denne fisken var merket, og de aller fleste merkene fant vi igjen på holmer og skjær der skarven hadde sitt tilhold.

– Og skulle fugleforskerne ha rett, så vil uansett en stor skarvebestand hele tiden være en «barriere» mot oppbyggingen av kysttorsk, framholder Nedreaas.



STRENGERE: Forskningsgruppeleder Kjell Nedreaas ved Havforskningsinstituttet ser seg nødt til å anbefale enda strengere vernetiltak for kysttorsk, etter at de nyeste forskningsresultatene viser en mer negativ bestandssituasjon enn forskerne først hadde regnet med. ARKIVFOTO: JON EIRIK OLSEN

Varsler strengere kysttorskregulering

KYSTTORSK

– Vi trenger sterkere lut i kysttorskreguleringene. Framgangen lar fortsatt vente på seg, sier havforsker Kjell Nedreaas ved Havforskningsinstituttet.

Jon Eirik Olsen
Harstad

Det kom optimistiske meldinger fra havforskerne etter høstens omfattende kysttorsktokt fra Finnmark til Møre. «Nedgangen har flatet ut», sa man da. Men nå har optimismen bleknet.

– De første meldingene var basert på et foreløpig inntrykk av det vi opplevde under toktet. I ettertid har vi sammenstilt og analysert alle relevante data. Blant annet fangsttall. Og da ser situasjonen ikke lenger lys ut. Noe må gjøres.

Gjenoppbygging

I praksis betyr det at Nedreaas og hans kolleger stiller på det neste møtet i Kysttorskut-

valget i juni med forslag til nye og/eller strengere vernetiltak for kysttorsk langs kysten fra Møre og nordover. Utvalget har så langt ikke vært noen sandpåstrøer for forskernes innspill,

» Vestfjorden var blant de områder som kom best ut. Dessverre uten at det har så stor betydning i totalbildet

Kjell Nedreaas, havforsker

men Nedreaas regner ihvertfall med en grundig gjennomgang av denne nye og alvorligere situasjonen i et forum der de omtalte forskningsresultatene ganske sikkert vil bli møtt med skepsis.

Havforskerne har imidlertid fått tunge nye plikter lagt på sine skuldre, ettersom Fiskeri- og kystdepartementet har bestilt en gjenoppbyggingsplan for den norske kysttorsk. En plan som må vinne gehør på internasjonalt forskerhold, og som kan være et første viktig skritt mot å få kysttorsk fjernet fra Artsdatabankens rødliste og inn i et normalt for-



Fiskeribladet Fiskaren 11. mai 2009

valtningsopplegg. Veien fram dit er nå blitt enda lenger.

Nye reguleringstiltak

Både fiskere og forskere har ment at kysttorsk ikke hører hjemme på en liste over truede arter. Men begge parter må forholde seg til de retningslinjene som foreligger, og det innbefatter blant annet en gjenoppbyggingsplan for bestanden som Det internasjonale råd for havforskning (ICES) kan godta. I mangel av en slik akseptert plan har anbefalt uttak de siste årene vært null. Ifølge Nedreaas vil det derfor bli spennende å se om det arbeidet som nå foregår med kysttorsk vil falle i god

jord på internasjonalt plan.

Nye og strengere reguleringstiltak vil derimot åpenbart ikke falle i god jord her hjemme. Reguleringsskruen ble strammet til så sent som foran årets vinterfiske, med kraftige diskusjoner rundt temaer som snurrevad innenfor fjordlinjene, Borgundfjorden og Henningsværboksen.

– De siste undersøkelsene viser at Vestfjorden var blant de områder som kom best ut. Dessverre uten at det har så stor betydning i totalbildet, sier Nedreaas.

jon.eirik.olsen@fbfi.no
Telefon: 77 05 90 22



HIAB
Kraner • Deler • Service
Vinsjer • Brukt • Tilodeler
Transportindustri AS
8205 Fauske • Tlf. +47 75 60 27 05
www.ti-as.no - morten@ti-as.no